de Renda, com vencimento mais compatível com a data do termo contratual, publicada pela 

Secretaria do Tesouro Nacional, apurada no início de cada ano contratual referente à data da 

materialização do EVENTO DE DESEQUILÍBRIO, capitalizada de um spread ou sobretaxa sobre os 

juros equivalente a 2,00% (dois por cento) a.a., base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias. 

Art. 37. A Taxa de Retorno Interno calculada pelo Fluxo de Caixa Marginal (FCM) - TIRFCM deverá 

ser igual a Taxa de Desconto do Fluxo de Caixa Marginal (TDFCM). 

Art. 38. O processo de recomposição do equilíbrio econômico-financeiro será realizado de forma